
 

Página 1 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 38, letra c), N° 2  

 

VISTOS 
Según el Registro Nacional de Bomberos, los informes Académicos, libros de clases y registros de 

asistencia anual, validados por los Coordinadores Académicos Regionales. 

RESUELVO 
Dar de baja en su calidad de Instructor de la Academia Nacional, a los Instructores de los Cuerpos 

de Bomberos que se detallan a continuación, de acuerdo a los artículos del reglamento que se 

especifican: 

Título IX, artículo 38, letra c), N° 2 Por no cumplir con las asistencias requeridas en el periodo de un 

año desde enero a diciembre en calidad de Instructor titular sin razón justificada. 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Antofagasta Gonzalo Diaz Julio 17.649.049-7 

Antofagasta Cristian Jose Ferreira Elgueta 12.839.416-8 

Mejillones Ervin Rick Diaz Vargas 13.011.885-2 

Mejillones Williams Sigfrido Martínez Hernández 12.158.190-6 

Mejillones Eliseo Rojas Vargas 14.598.992-2 

Tal Tal Pedro Rojas Guarda 13.162.161-2 

Freirina Angello Isidro Vergara Morales 15.034.112-4 

Andacollo Pedro Godoy Soto 9.536.452-7 

Combarbalá Cristian Vásquez Valdes 15.044.514-0 

Coquimbo Pablo Marcelo Astudillo Steppes 12.571.109-K 

Coquimbo Wilfredo Rigoberto Robledo Leiva 8.327.924-9 

Coquimbo Carlos Eduardo Ruiz Benítez 9.235.654-K 

Coquimbo Felipe Esteban Saldivar Vargas 13.458.777-6 

Los Vilos Juan Pablo Contreras Fajardo 16.976.243-0 

Ovalle Luis Eduardo Piñones Corvalan 14.575.737-1 

Cabildo Patricio Alejandro Pérez Olmos 13.991.371-K 

La Ligua Luis Sandro Gonzalez Tapia 11.728.454-9 

La Ligua Williams Benito Osorio Olivares 12.577.781-3 

Llay Llay Juan Alejandro Gómez Rodríguez 15.066.189-7 

Llay Llay Guillermo Jil Oyaneder 10.983.757-1 

 

RESOLUCIÓN N° 14/2024 

REF: Pérdida de la Calidad de 

Instructor. 

SANTIAGO, 01 de febrero del 2024 



 

Página 2 de 4 
 

 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Nogales Carlos Francisco Montenegro Reyes 12.951.960-6 

Quilpué Alexis Roberto Tapia Leon 11.821.961-9 

Valparaíso Pamela Danitza Bernal Salazar 15.950.355-0 

Valparaíso Francisco Osvaldo Pacheco Pontio 13.998.006-9 

Valparaíso Ezio Passadore Soto 11.736.122-5 

Valparaíso Silvio Guillermo Pineda Schiappacasse 7.830.672-6 

Valparaíso Jorge Antonio Silva Rosevear 7.733.084-4 

Viña Del Mar Adrián Andres López Mateluna 14.585.508-K 

Graneros Manuel Bernardo Bahamonde Diaz 10.357.049-2 

Lolol Isaac Diaz Diaz 7.069.404-2 

Quinta De Tilcoco Maria Rosa Arriagada Gonzalez 15.515.623-6 

Quinta De Tilcoco Luis Enrique Gálvez Castillo 11.742.995-4 

Rancagua Juan Carlos Ponce Villegas 13.097.925-4 

San Vicente De T. T. Claudio Andres Báez Gonzalez 16.522.497-3 

San Vicente De T. T. Roberto Ignacio Torres Rivera 16.927.377-4 

Cauquenes Julia Daniela Riquelme Aravena 18.202.499-6 

Constitución Luis Ignacio Bravo Constanzo 14.526.678-5 

Curepto Alejandro Andrés Miño González 16.505.774-0 

Curicó Alejandro Antonio Flores Villacura 7.242.969-9 

Curicó Pablo Alejandro Tello Reye 14.326.333-9 

Linares Cristian Villalobos Varga 16.837.019-9 

Sagrada Familia Joaquín Enrique Retamal Riquelme 15.547.024-0 

Talca Boris Carrasco Barrios 14.504.981-4 

Talca Gibraltar Ignacio Gutierrez Umana 13.304.798-0 

Talca Patricio Andrés Mella Sepúlveda 14.399.837-1 

Talca Daniel Pedro Ortiz Alarcon 6.760.437-7 

Talca Alejandra Rojas Cofre 16.299.386-0 

Concepción Rodrigo Alejandro Toledo Barrios 12.697.011-0 

Yumbel Alvaro Marcelo Burgos Leal 12.920.373-0 

Pitrufquén Rodrigo Orlando Agurto Ramírez 12.564.857-6 

Purén Hector Ivan Colipi Valenzuela 17.940.653-5 

Teodoro Schmidt Humberto Valenzuela Gómez 8.099.169-k 

Victoria Carlos Emilio San Martin Quintana 15.707.546-2 

Frutillar Rodrigo Eduardo Astete Contreras 13.254.152-3 

Osorno Chedomir Andres Luksic Aranguiz 9.932.327-2 

 

 

 

 

 



 

Página 3 de 4 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Osorno Yerko Aliro Villanueva López 12.423.095-0 

Osorno Luis Ignacio Romero Aguila 13.117.992-8 

Puerto Montt Carlos Ignacio Brintrup Bonvallet 12.012.890-6 

Puerto Montt Burcio Sebastian Turconi Galilea 13.968.598-9 

Puerto Varas Felipe Andres Beyer Bertin 14.096.633-9 

Puerto Varas Roberto Nicolas Bohle Barria 19.436.926-3 

Puerto Varas Pablo Daniel Vega Blasquez 15.924.705-8 

Puerto Varas Sebastian Nicolas Veyl Neumann 16.894.027-0 

Quellón Jose Claudio Oyarzo Colivoro 12.203.916-1 

Chile Chico Pierre Andres Patricio Arias Rojas 17.445.825-1 

Cochrane Antonio Bernardo Cadagan Sepúlveda 15.305.976-4 

Cochrane Carlos Perez Cáceres 13.826.544-7 

Melinka José Ignacio Köck Flores 16.483.783-1 

Colina Alfredo Andres Perez Brancoli 16.094.642-3 

Conchalí Javier Arturo Jaramillo López 11.637.574-5 

Conchalí Gonzalo Andrés Morales Molina 15.414.150-2 

Conchalí Emmanuel Jesús Oyanedel Gómez 16.803.482-2 

Conchalí Manuel Simón Queirolo Reveco 16.028.483-8 

Conchalí Cristian Andrés Riady Acuña 13.271.276-k 

Isla De Maipo Robinson Edgardo López Rivera 10.608.998-1 

La Granja Agustín Gajardo Bolados 15.892.848-5 

La Granja Raimundo Oscar Torres Silva 13.071.284-3 

Metropolitano Sur Claudio Toro Lara 13.935.482-6 

Ñuñoa Manuel Gonzalo Callejas Paredes 8.538.841-K 

Ñuñoa Hugo Cristian Campos Saavedra 9.141.726-K 

Ñuñoa Exequiel Gallardo Pilar 16.208.196-9 

Ñuñoa Felipe Viteri González 16.940.652-9 

Ñuñoa Alex Herzberg Keller 16.213.172-9 

Ñuñoa Paul Michael Knapp Dimonte 17.085.388-1 

Ñuñoa Carlos Miranda Molina 15.367.842-1 

Ñuñoa Cristóbal Morales Ravest 16.014.592-7 

Ñuñoa Cristian Orellana Cruz 10.203.197-0 

Ñuñoa Jose Luis Sepúlveda Quintanilla 14.172.534-3 

Ñuñoa Luis Serra Zúñiga 13.453.038-3 

Quinta Normal Alexis Muñoz Ahumada 13.259.948-3 

Quinta Normal Camila Constanza Palma Quenpomil 19.060.517-5 

Quinta Normal Claudio Sebastian Erazo Contreras 16.955.766-7 

Quinta Normal Mario Antonio Vargas Cornejo 12.872.219-K 

 

 



 

Página 4 de 4 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San José De Maipo Francisco Javier Silva Pinto 16.692.257-7 

Santiago Luis Aurelio Segundo Castro Moyano 9.859.043-9 

Santiago Leon Benjamín Rodríguez-Lanz Del Pozo 17.346.546-7 

Santiago Gabriel Rodrigo Saldivia Cabrera 10.715.048-K 

Santiago Benjamín Sanfurgo Marín 16.606.371-K 

Santiago Juan Carlos Subercaseaux Cruchaga 6.377.516-9 

Santiago Cristián Felipe Valenzuela Retamal 12.851.772-3 

Santiago Francisca Alejandra Varela Ovalle 15.780.362-K 

Santiago Rodrigo Antonio Vásquez Aravena 15.330.331-2 

Santiago Daniel Zelada Kammel 9.975.077-4 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


